
契約番号 件名 入札日
業務
区分

落札業者
落札金額（円）
(税抜・総額）

2024000401 理科教育備品等購入 R6.12.6 物品 有限会社ヤマト教材社　伊達営業所 835,000

2024000404 衛生伐・秋駆除業務委託 R6.12.6 業務委託 福島県北森林組合 2,920,000

2024000405 伊達市斎場火葬炉設備修繕 R6.12.6 工事 富士建設工業株式会社 3,060,000

2024000409 公共下水道台帳整備業務委託 R6.12.6 委託 株式会社パスコ　福島支店 4,700,000



円

円

円 ％

上記のとおり入札結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和6年12月6日

令和6年12月11日

（3）最低制限価格 設けない

（4）落札金額 835,000 （5）落札率 95.1

（1）落札業者 有限会社ヤマト教材社　伊達営業所　営業所長　齋藤　邦夫

（2）予定価格 877,270

11

10

9

8

7

6

5
新和商事株式会社　郡山営業所　郡山営業所
長　和泉　大輔 辞退

事前辞退届あり

4
コセキ株式会社　福島営業所　所長　籔内
聡 辞退

事前辞退届あり

3
株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締
役　二瓶　幸恵 辞退

事前辞退届あり

1
株式会社共学社　伊達営業所　営業所長
浅野　智弘

¥860,000

契約方法 指名競争入札

件名 理科教育備品等購入

場所 市内小中学校４校

期間 から

業種 教材・教育用品

概要 理科の授業で使用する電磁石等を購入するもの。
【対象学校】掛田小学校、月舘学園小学校、霊山中学校、月舘学園中学校

令和7年2月28日

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

入札結果及び経過
令和6年度 契約番号 2024000401 入札日時 令和6年12月6日 9時45分

業　　者　　名 摘要
第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

摘 要 理 由

2
有限会社ヤマト教材社　伊達営業所　営業所
長　齋藤　邦夫 落札

¥835,000



円

円

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和6年12月6日

令和6年12月11日

（3）最低制限価格 設けない

（4）決定金額 2,920,000 （5）落札率 99.4

（1）決定業者 福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野　厚

（2）予定価格 2,935,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
福島県北森林組合　代表理事組合長　菅
野　厚

落札
¥2,920,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 衛生伐・秋駆除業務委託

場所 伊達市梁川町八幡字取揚沢地内　外

期間 から

業種 業務委託

概要 松くい虫による被害木の伐倒及びくん蒸処理　材積量：113.37m3

令和7年2月21日

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和6年度 契約番号 2024000404 見積期限 令和6年12月6日 10時15分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

円

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和6年12月6日

令和6年12月11日

（3）最低制限価格 設けない

（4）決定金額 3,060,000 （5）落札率 97.1

（1）決定業者 富士建設工業株式会社　代表取締役　鳴海　利彦

（2）予定価格 3,150,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
富士建設工業株式会社　代表取締役　鳴
海　利彦

落札
¥3,060,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 伊達市斎場火葬炉設備修繕

場所 伊達市保原町金原田字沼頭64番地

期間 から

業種 機械器具設置工事

概要 伊達市斎場火葬炉設備及び部品の使用限界に伴う交換修繕

令和7年3月19日

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和6年度 契約番号 2024000405 見積期限 令和6年12月6日 10時15分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

円

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和6年12月6日

令和6年12月11日

（3）最低制限価格 設けない

（4）決定金額 4,700,000 （5）落札率 96.3

（1）決定業者 株式会社パスコ　福島支店　支店長　佐賀　武義

（2）予定価格 4,879,000

11

10

9

8

7

6

5

1
株式会社パスコ　福島支店　支店長　佐賀
武義 落札

¥4,700,000

4

3

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 公共下水道台帳整備業務委託

場所 伊達市内（伊達地区、保原地区、梁川地区）

期間 から

業種 下水道

概要 公共下水道システムの更新　１式

令和7年3月21日

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和6年度 契約番号 2024000409 見積期限 令和6年12月6日 10時15分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2


